Jahresabschluss

Gewinn und Verlustrechnung

Einnahmen

Einzelspenden

Forderspenden

Materialverkauf und Anzeigen
Sonstige Einnahmen und Zuschiisse

Ausgaben
Personalkosten
Rundbrief/Magazin
Kampagnen
Materialverkauf
Fundraising

Web/Social Media

Allg. Offentlichkeitsarbeit
Verwaltung

Ergebnis
Zufuhrung Freie Ricklage

Gewinn (+) / Jahresfehlbetrag (-)

Bilanz
AKTIVA

A. Anlagevermoégen
1. Sacheinlagen

B. Umlaufvermégen
I. Vorréte

IIl. Forderungen

IIl. Bankguthaben

Summe Aktiva:

PASSIVA

A. Kapital
1. Anfangskapital
2. Jahresfehlbetrag/Gewinn

B. Riicklagen
1. Freie Ricklage

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten ggii. Banken

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva:

zum 31.12.

997.979,09 €

829.483,74 €

168.495,35 €
-168.000,00 €

495,35 €

zum 31.12.

6.823,00 €

664.200,67 €

671.023,67 €

35.919,95 €

595.000,00 €

40.103,72 €

671.023,67 €

2016

473.931,81 €
453.053,32 €
57.661,27 €
13.332,69 €

363.015,95 €
141.854,74 €
82.733,07 €
70.102,41 €
17.271,61 €
31.197,77 €
42.414,26 €
80.893,93 €

168.495,35 €
-168.000,00 €

495,35 €

2016

6.823,00 €

92.371,16 €
15.128,39 €
556.701,12 €

671.023,67 €

35.424,60 €
495,35 €

595.000,00 €

373,70 €
32.917,94 €
6.812,08 €

671.023,67 €

.ausgestrahlt

866.049,47 €

810.651,56 €

77.849,40 €
55.397,91 €
-56.000,00 €

-602,09 €

5.314,00 €

486.794,68 €

492.108,68 €

35.424,60 €

427.000,00 €

29.684,08 €

492.108,68 €

2015

3563.122,15 €
437.814,95 €
62.608,16 €
12.504,21 €

426.196,82 €
94.252,91 €
74.676,54 €
70.212,85 €
25.619,25 €
30.357,58 €
13.867,97 €
75.467,64 €

55.397,91 €
-56.000,00 €

-602,09 €

2015

5.314,00 €

89.224,62 €
19.088,78 €
378.481,28 €

492.108,68 €

36.026,69 €
-602,09 €

427.000,00 €

15,59 €
23.733,88 €
5.934,61 €

492.108,68 €



