

## **Jahresabschluss**

Gewinn und Verlustrechnung	zum 31.12.		2016		2015
Einnahmen		997.979,09 €		866.049,47 €	
Einzelspenden			473.931,81 €		353.122,15 €
Förderspenden			453.053,32 €		437.814,95 €
Materialverkauf und Anzeigen			57.661,27 €		62.608,16 €
Sonstige Einnahmen und Zuschüsse			13.332,69 €		12.504,21 €
Ausgaben		829.483,74 €		810.651,56 €	
Personalkosten			363.015,95 €		426.196,82 €
Rundbrief/Magazin			141.854,74 €		94.252,91 €
Kampagnen			82.733,07 €		74.676,54 €
Materialverkauf			70.102,41 €		70.212,85 €
Fundraising			17.271,61 €		25.619,25 €
Web/Social Media			31.197,77 €		30.357,58 €
Allg. Öffentlichkeitsarbeit			42.414,26 €	77.040.40.0	13.867,97 €
Verwaltung			80.893,93 €	77.849,40 €	75.467,64 €
Ergebnis		168.495,35 €	168.495,35 €	55.397,91 €	55.397,91 €
Zuführung Freie Rücklage		-168.000,00 €	-168.000,00 €	-56.000,00 €	-56.000,00 €
Gewinn (+) / Jahresfehlbetrag (-)		495,35 €	495,35 €	-602,09 €	-602,09 €
Bilanz	zum 31.12.		2016		2015
AKTIVA					
ARTIVA					
A. Anlagevermögen		6.823,00 €		5.314,00 €	
1. Sacheinlagen			6.823,00 €		5.314,00 €
B. Umlaufvermögen		664.200,67 €		486.794,68 €	
I. Vorräte			92.371,16 €		89.224,62 €
II. Forderungen			15.128,39 €		19.088,78 €
III. Bankguthaben			556.701,12 €		378.481,28 €
Summe Aktiva:		671.023,67 €	671 022 67 <i>6</i>	492.108,68 €	492.108,68 €
Summe Aktiva.		071.023,07 €	671.023,67 €	492.100,00 €	492.100,00 €
PASSIVA					
A Marrian		25 040 05 6		05 404 60 6	
A. Kapital		35.919,95 €	35.424,60 €	35.424,60 €	36.026,69 €
Anfangskapital Jahresfehlbetrag/Gewinn			495,35 €		-602,09 €
B. Rücklagen		595.000,00 €		427.000,00 €	
Freie Rücklage		595.000,00 €	595.000,00 €	427.000,00 €	427.000,00 €
C. Verbindlichkeiten		40.103,72 €		29.684,08 €	
Verbindlichkeiten ggü. Banken		•	373,70 €	•	15,59 €
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistur	ngen		32.917,94 €		23.733,88 €
3. Sonstige Verbindlichkeiten			6.812,08 €		5.934,61 €
Summe Passiva:		671.023,67 €	671.023,67 €	492.108,68 €	492.108,68 €